Wcs

ATA DE REALtzAÇÃo oa DrspENSa ElrrRôNtcA N" ot-oto/zo2s-SEDuc
p Roc ESSO AD M I N I STRATTVO N " OOOI 52025031 OO OO344

Aos catorze dias do mês de abril de dois mil e vinte e cinco, às oito horas e trinta e um
minutos, reuniram-se o Agente de Contratação da Prefeitura Municipal de Crateús e

respectivos membros da Equipe de Apoio, designados pela Portaria no No. OS+.OA.OIZOZS, a

fim de realizar os procedimentos da Sessão alusiva a contratação direta acima mencionada,
de acordo com o aviso de contratdção e seus respectivos anexos, publicados aos nove dias
do mês de abril de dois mil e vinte e cinco, em atendimento às disposiçôes contidas no
Parágrafo Único do Art. 72Lei n"14.133, de lo de abril de 2021.

Modo de disputa: Sem disputa
objeto:coNTRATAÇÃo DE EMPRESA ESPECTALTZADA NA PRESTAÇÃO DE SERV|ÇO DE
PLANEJAMENTO, CADASTRAMENTO, MONITORAMENTO E EXECUÇÃO DO PROGRAMA
"EDUCAçÃO TNFANTTL MANUTENÇÃO - NOVaS TURMAS DE EDUCAÇÃO tNrnNttr-",
RESOLUÇÃO/CD/FNDE N" 1612013, JUNTO AS ESCOT-AS PÚBLTCAS MUNTCTPATS DE
CRATEUS/CE.

O Agente de Contratação, iniciou a Sessão Pública em atendimento às disposições contidas
no aviso de contratação, divulgando as propostas recebidas.

PROPOSTA(S) RECEBI DA(s)

tf
5'v

Ft
)

CNpJ/CPF
:

51.183.5O8/OOOt-

o3
AZEVEDO SOLUCOES INTECRADAS LTDA SIM 61.OOO,OO

oorol*à*
)1/o4l2o2s

l4:35:50

4a'e4aa36/oool- , coxouE essESSoRrA coNTABTL LTDA Slt/ 44.990,OO
14/o41202s

O8:2O.O4

Dando prosseguimento à sessão, o sistema classificou a(s) proposta(s) em ordem crescente,
conforme aba ixo relacionada (s):

item r - PRESTAÇÃO DE SERV|ÇO DE P|-ANEJAMENTO, CADASTRAMENTO,
MONTTORAMENTO E EXECUÇÃO DO PROCRAMA "EDUCAÇÃO |NFANT|L MANUTENÇÃO -
NOVAS TURMAS DE EDUCAÇÃO rrurRNrrr, RESOLUÇÃO/CD/FNDE N" 16|2O13,JUNTO AS
ESCOLAS PÚBLICAS MUNICIPAIS DE CRATEÚS/CE

\-

Hua Galeria §entil Cardoson l0 - Centro. ú3,70ü-s00
4-

\-

FORNECEDGR

§cnüifuE

cNPYCPF

40.948.A3610001-

5r.r83.508/0001-
o3

FoRNEcEDoR .?3!|;
CONDUE
ASSESSORIA
CONTABIL LTDA

SIM SIM

DATÁ./HoRA

vl04nozs
O8,'2O:O43'7

]o,o 4.499,OO , 44.990,OO

Marca: -

Fabricante: PROPRIO
Modeloy'r'ersão: PRO PRIO

' Dêscrição Detalhada do Objeto Oferrado: CONTRATAÇÀO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA
PRESTAÇÃo DE SERVIÇo DE PLANEJAMENTo. CADASTRAMENTo, MoNIToRAMENTo E

EXECUçÃo Do pRocRAMA "roucnçÃo tNFANTIL MANUTENÇÃo- NovAS TURMAS DE
EDUCAÇÃo tNFANT|L", RESoLUçÃo/cDlFNDE N" 162013, luNTo AS ESCoLAS púBLtcAs
MUNICIPAIS DE CRATEÚS/CE.5. os serviços a serem realizados são especificamente: a) Rêuniâo
com a Coordenação da Educação lnfantil da Secretaria de Educação de Crateús/CE e gestorés
escolârês; b) Rêunião ê apresentação aos Diretores das escolas sobrê o PÍograma El Manutenção dê
Novas Turmas da Educação lnfantil; c) Visita in loco nas escolas de educação básica que ofertam
matrículas de educâçào infantil; d) Elaboração do relatórío fotográfico, vistoria e quantitativo de

, êlunos e professores das turmas consideradas aptas pelo EI Manutençâo; e) Cumprimento e
resolução das diligências pleiteadas pela supervisão do MEC no prazo concedido; fl Reunião e
palestra com gêstores escolares e demais profissíonais de educaçàô pãra correta execução do
programa e o conteúdo da Resolução/CD/FNDE n'16/20]3; g) Apoio prático e presencial no
cadastramento das novasturmas de educação infantil no Módulo E. l. Manutenção, aba de novas

,turmasdaeducaçãoinfantil; h) Orientaçãonaaplicaçãodosrecursosfinanceiros: comodevemser
aplicados os recursos financeiros oriundos do Programa E.l. Manutenção - Novas turmas da
educação infantil; í) Atendimento de forma presencial no municÍpio de Crateús pelo período dê 40
horas/mensais com indicação de técnico especiâlizado, conforme qualificação retroexpendida;j)
Atendimênto NÃO PRESENCIAL a ser píestada poÍ escrito à demanda Consultiva através de correio
eletrônico (e-mail), de forma convencional via Consulta Escrita formalizada, via telefone, chat de
mensagem, e aplicativo WhatsApp, ou outro recurso de tecnologia da comunicação e informação.

AZEVEDO
SoiUcoES

SIM SIM 6.roo,oo 6t.ooo,00
111O4202s

INTECRADAS l4:35:5O

\-

\-

to,o

LTDA

. Marca: PROPRIA
Descrição Detalhada do objeto ofertado: coNTRATAÇÃo DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE PLANEJAMENTO, CADASTRAMENTO, MONITORAMENTO E

EXECUÇÃO DO PROCRAIüA "EDUCAÇÃO INFAN]]L MANUTENÇÀO - NOVAS TURMAS DE
, EDUCAÇÃO tNFANT|L", RESOLUÇÃO/CD/FNDE N. 1612013, JUNTO AS ESCOLAS pÚBL|CAS

MUNICIPAIS DE CRATEÚS/CE. 5. Os serviços a serem realizados são especificamente: a) Reunião
com a Coordenação dâ Educação lnfantil da Secretaria de Educação de CrateúsrcE e gestores
escolares; b) Reunião e apresentação aos Diretores das escolas sobre o Programa El Manutenção de
Novas Turmas da Educação Infantil; c) Visita in loco nas escolas de educação básica quê ofertam
matrículas de educação infantil; d) Elaboração do relatório fotográfico, vistoriê e quantitativo de
alunos e professores das turmas consideradas aptas pelo El Manutenção; e) Cumprimento e
resolução das diligências pleiteadas pela supervisão do t'4EC no prazo concedido; f) Reunião e

, palestra com gestores escolares e demaÍs profissionais de educação para correta execução do
pÍograma e o conteúdo da Resolução/cD/FNDE n"',16/2013; g) Apoio prático e presencial no
cadastramento das novas turmas de educação infantil no Módulo E. l. Manutenção, aba de novas
turmas da edu.cação infantil; h) Orientação na aplicação dos recursos financeiros: como devem ser
aplicados os recursos financeiros oriundos do Programa E.l. Manutenção - Novas turmas da
educação infantil; i) Atêndimento de forma presencial no município de Crateús pêlo período de 40
horas/mensais com indicação de técnico especializado, cbnforme qualificação retroexpendida;j)
Atêfldimento NÃO PRESENCIAL a ser prestada por escrito à demanda Consultiva através de correio
eletrônico ie-mail), de forma convencional via Consulta Escrita formalizada, via telefone, chat de
mênsagêm, e aplicativo whatsApp, ou outro recurso de tecnologia da comunicação e informação.

EVENTOS

FL NO

rsro-

Ru* €qteria §entil {ardoso, }0 - Centro, 63.700-0ü0
v

fEifrâ*? erD
V. UNIT

(R$)

fficnüt§rm
o-

EVENTO oBSERVAçÕES CNPYCPF VALoN DATÁy'HORA

DesclassificaÇàc
o participante cor.{DUE ASSESSOpIA. CONTABil LTDA inscrito no CtlPJ/MF N"
4o-948.836/Coc,l-1,7, R$ 4.499,oC foi Cêsclâssificada. Moiivo: Por não apíêsentar a
garanria de proposta, desâtendendo ao ltiarn 4.2 rjo Aviso rle Dispensa Eletrônica.

Participante AZEVEDO SOLUCOES INTECRADAS LTDA iNSCTitO NO CNPJ/MF NO

5L183.508/oool -o3, foi convocada.Convocação

Proposta aceita para a participante AZEVEDO SOLUCOES INTECRADAS LTDA

Proposta aceita inscrito no CNPJ/MF N" 51.183.5O8/OOOI-O3, no valor de R$ 6.'100,00 (seis mil e cem
reais)

i4!Cci2O25
O8:/i2:C.3

14/o4l2o2s
O8:42:.07

14/o4tzozs
O8:50:48

14/O412025

0949:25

1404/202s
09:49:32

Ha bilitado

Declârado
vencedor

Habilitada a pàrticipente AZEVEDo SoLUCoES INTECRADAS LTDA inscrito no
cN PJ/M F N" 5r.183.508/OOOr-O3

Declarado vencedor a,participânte AZEVEDo SoLUCóES INTECRADAS LTDA

insclito no CNPJ/MF N" 5].183.5o8/oo0l-o3, no valor de R$ 6.100,00 (seis mil e cem
reais)

DO(S) PARTTCTPANTE(S) DECLAR,A,DO(S) VENCEDOR(ES)

FL N"

êst

CNPJ/CPF PARTICIPANTE

sr.r83.508/oool-03 AZEVEDO SOLUCOES INTECRADAS LTDA

DEMA]S MENSAGENS - CHAT

\-

flur Gtter*a §entil Cardeso. 3ü - Centrc, 63.7ü0-000
t^.

Wcn

\-

\-

RESPONSÁVEL

Agente

Agente

Agente

Agente

AZEVEDO
SOLUCOES

INTECRADAS LTDA

Agente

AZEVEDO
SOLUCOES

INTECRADAS LTDA

Agente

Agênte

Agente

Agente

MENSAOEM

PREZADOS PARTICIPANTES, estêmos iniciando nosso certame referente a

Dispensa Eletrônica n". DL-ol6/2O25-5EDUC. Oostaria de agradecer a todos
pela participação.

Bom dia a todos.

Participante CONDUE ASSESSORIA CONTABIL LTDA inscrita no CNPJ/MF N"
40.948.836/000l-37 foi desclassiflcada pelo Agente dê contratação. Motivo:
Por não apresentar a garantia de proposta, desatendendo ao item 4.2 do
Aviso de Dispensa Eletrônica.

O(A) Agente de contratação solicita a participantê AZEVEDO SOLUCOES
INTECRADAS LTDA iNSCritA NO CNPJ/MF N'5].'I83.5O8/OOO1.O3, OS

d oc u mentos ha bilitatórios até a data: I 4/O 412025 às 10:52.

Os documentos dê habilitação já estão inseridos na plataformê

A empresa AZEVEDO SOLUCOES INTEORADAS LTDA autoriza o inÍcio da
análise da documentação de habilitação, abrindo mão do restente do prazo,
estando ciente que não poderé mais anexar nenhuma documentação após
o início da análise, somente em caso de díligência ou de atualização de
documento?

Sim

Ok, passaremos a análise dos documentos anexados, peço que
permaneçam em sessão, que em breve daremos o resultado.

Participante AZEVEDO SOLUCOES INTECRADAS LTDA inscrita no CNPJ/MF
N'5].183.508/OOOI-O3 foi declarada vencedora do(s) itêm l - PRESTAÇÀO DE
sERVIÇO DE PLANEJAMENTO, CADASTRAMENTO, MONITORAMENTO E

EXECUÇÃO DO PROCRAMA "EDUCAÇÃO tNFANT|L MANUTENÇÃO - NOVAS
TURMAS DE EDUCAÇÃO TNFANT|L", RESOLUÇÂO/CD/FNDE N. t62ot3,
]UNTO AS ESCOLAS'PÚBLICAS MUNICIPAIS DE CRATEÚS/CE.

Senhores licitantes, iremos agora abrir prazo de 1O (dez) minutos para
manifestação de rêcursos.

Por tratar-se de dispensa, a fãse dê rêcursos não é obrigatória, no entanto,
abriremos o tempo de 10 (dez) minutos e quem tivêr interesse pode se
manifestar aqui no chat, até às'lO:O3h.

DATÁ/HORÂ

1404/2C25
O8:3l:44

t4lo4i202s
O8:31:59

14/O41202s
O8:42:03

14/O41202s
O8:51:07

14/O4/202s
O9O4:26

14/o4/2c2s
O9:O5:58

v/a4i2025
O9:O6:54

YlA412C.2s
O9:07:35

14/O4DO2s

09:49:32

14/O4/202s
O9:5'll9

14/c412C25
09:53:20

Agênte Prazo encerrado.
1404202s

'lO:O3:28

AgenLe Finalizamos a sessão por aqui, agradeço a participação de todos, bom dia.
1404/2025

1O1O4.34

lnformamos que o processo de contratação direta foi concluído de acordo com a legislação
vigente, cumprindo rigorosamente os princípios da transparência, legalidade e isonomia.
Todos os procedimentos foram executados com rigor técnico e eficiência administrativa,
garantindo que cada etapa fosse conduzida de maneira adeguada e responsável.
Agradecemos a todos os envolvidos pelo compromisso e pela colaboração, essenciais para o
bom andamento e a conclusão bem-sucedida deste processo.

MEMBRo(S)

FLN
2s!

Rua Galeria §mtilCardcso; ?0 - eentro, t3,7m-0$0
&-

l'r'" --rt

ffi

Agente de
contrataÇão

DIOCO AMÉRICO DE SOUSA

\-

\.

& u* €a ter{a üentil Card$so. :B * Centro, 63.}N*0@

FL N"

es!

t,r